
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 42 26   + 16 7.959 45 176,87 
 2 Schweriner BV 36 20   + 16 7.883 45 175,18 
 3 ESV Turbine Rostock I 34 22   + 12 7.540 45 167,56 
 4 BC Pinschoner Rostock 26 16   + 10 7.210 45 160,22 
 5 HCC BC Rostock 9 4   + 5 6.155 45 136,78 
 6 ESV Turbine Rostock II 6 2   + 4 5.564 40 139,10 

 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 3. Spieltag 
 30.11.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 15 10   + 5 2.605 15 173,67 
 2 Schweriner BV 12 6   + 6 2.671 15 178,07 
 3 1. Stralsunder BC 12 8   + 4 2.520 15 168,00 
 4 BC Pinschoner Rostock 7 4   + 3 2.361 15 157,40 
 5 HCC BC Rostock 4 2   + 2 2.104 15 140,27 
 6 ESV Turbine Rostock II 1 0   + 1 1.946 15 129,73 



Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 3. Spieltag 
 30.11.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 

 1 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schoof, Dieter 891 / 5 178,20 192 192 172 185 163 179 
 Bakemeier, K.- Heinz 890 / 5 178,00 224 156 182 190 224 138 
 Ritt, Hans-Erich 824 / 5 164,80 202 142 202 155 167 158 
 Team: 2.605 / 15 173,67 556 490 556 530 554 475 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC ESV2 SBV HST Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 454 459 514 523 451 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Helmut 921 / 5 184,20 206 182 206 160 202 171 
 Grunert, Bernd 901 / 5 180,20 191 191 174 167 185 184 
 Sonnberg, Rainer 849 / 5 169,80 187 175 177 187 136 174 
 Team: 2.671 / 15 178,07 557 548 557 514 523 529 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins HCC ESV1 ESV2 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 492 478 530 395 535 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 1. Stralsunder BC (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Uwe 892 / 5 178,40 201 161 166 174 201 190 
 Porath, Carsten 854 / 5 170,80 198 159 198 167 157 173 
 Lobsch, Peter 774 / 5 154,80 172 162 132 143 165 172 
 Team: 2.520 / 15 168,00 535 482 496 484 523 535 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV2 Pins HCC ESV1 SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 364 479 385 554 529 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 4 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pedde, Harald 855 / 5 171,00 216 216 157 153 190 139 
 Franke, Norbert 812 / 5 162,40 178 150 178 159 159 166 
 Grapenthin, Norbert 694 / 5 138,80 146 126 144 144 134 146 
 Team: 2.361 / 15 157,40 492 492 479 456 483 451 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HST ESV2 HCC ESV1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 548 496 353 375 475 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 5 HCC BC Rostock (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steltner, Wolf 748 / 5 149,60 170 151 170 149 126 152 
 Feddern, Rolf-Dieter 428 / 3 142,67 159 159 138 0 0 131 
 Neureuter, Peter 709 / 5 141,80 170 144 170 125 141 129 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 219 / 2 109,50 111 0 0 111 108 0 
 Team: 2.104 / 15 140,27 478 454 478 385 375 412 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV1 SBV HST Pins ESV2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 490 557 484 483 375 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kleinvogel, Rolf 682 / 5 136,40 156 156 134 118 139 135 
 Ulbrich, Dieter 668 / 5 133,60 179 109 179 134 126 120 
 Hagen, Dieter 596 / 5 119,20 146 99 146 101 130 120 
 Team: 1.946 / 15 129,73 459 364 459 353 395 375 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST ESV1 Pins SBV HCC 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 482 556 456 523 412 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 2.739 15 182,60 226 Schweriner BV MVP 
 2 Porath, Carsten 2.731 15 182,07 200 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Schoof, Dieter 2.720 15 181,33 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Kasten, Uwe 2.654 15 176,93 201 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Schmidt, Thomas 875 5 175,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Sonnberg, Rainer 2.607 15 173,80 190 Schweriner BV MVP 
 7 Lobsch, Peter 1.699 10 169,90 225 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Priesemann, Helmut 2.537 15 169,13 206 Schweriner BV MVP 
 9 Ritt, Hans-Erich 2.493 15 166,20 217 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Franke, Norbert 2.467 15 164,47 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Wachs, Günther 814 5 162,80 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Pedde, Harald 2.429 15 161,93 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Bakemeier, K.- Heinz 2.327 15 155,13 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Grapenthin, Norbert 2.314 15 154,27 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Neureuter, Peter 1.466 10 146,60 170 HCC BC Rostock MVP 
 16 Feddern, Rolf-Dieter 1.794 13 138,00 171 HCC BC Rostock MVP 
 17 Ulbrich, Dieter 1.370 10 137,00 179 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Steltner, Wolf 2.030 15 135,33 170 HCC BC Rostock MVP 
 19 Kleinvogel, Rolf 1.353 10 135,30 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Benzel, Friedrich-Wilhelm 1.610 12 134,17 176 HCC BC Rostock MVP 
 21 Hagen, Dieter 1.282 10 128,20 162 ESV Turbine Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 3. Spieltag 
 30.11.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Priesemann, Helmut 921 5 184,20 206 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 901 5 180,20 191 Schweriner BV MVP 
 3 Kasten, Uwe 892 5 178,40 201 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Schoof, Dieter 891 5 178,20 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Bakemeier, K.- Heinz 890 5 178,00 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Pedde, Harald 855 5 171,00 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Porath, Carsten 854 5 170,80 198 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Sonnberg, Rainer 849 5 169,80 187 Schweriner BV MVP 
 9 Ritt, Hans-Erich 824 5 164,80 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Franke, Norbert 812 5 162,40 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Lobsch, Peter 774 5 154,80 172 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Steltner, Wolf 748 5 149,60 170 HCC BC Rostock MVP 
 13 Feddern, Rolf-Dieter 428 3 142,67 159 HCC BC Rostock MVP 
 14 Neureuter, Peter 709 5 141,80 170 HCC BC Rostock MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 694 5 138,80 146 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Kleinvogel, Rolf 682 5 136,40 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Ulbrich, Dieter 668 5 133,60 179 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Hagen, Dieter 596 5 119,20 146 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Benzel, Friedrich-Wilhelm 219 2 109,50 111 HCC BC Rostock MVP 


